
Uhrzeit Dauer Kategorie Musik WR-Team WR Uhrzeit Extras
07:00 0:45 Check In Teams 07:15 Wertungsrichter Meeting 

07:45 0:20 Grußwort & Vorstellung der Wertungsrichter

08:05 0:25 Kids Solo Vorrunde 1:30

08:30 0:20 Kids NC Solo Vorrunde 1:30

08:50 0:10 Kids Small Group Vorrunde 1:30

09:00 0:15 Juniors Small Group Vorrunde 1:30

09:15 0:10 Kids Teams Vorrunde 1:30

09:25 0:10 Juniors Teams Vorrunde 1:30

09:35 0:15 Kids Solo Dance Off/Hoffnungsrunde1:00

09:50 0:10 Kids NC Solo Dance Off/Hoffnungsrunde1:00

10:00 0:15 Kids Small Group Finale Contestzeit

10:15 0:20 Juniors Small Group Finale Contestzeit

10:35 0:15 Kids Teams Finale Contestzeit

10:50 0:05 NC mixed Teams Vorrunde 1:30

10:55 0:15 Kids Solo Semifinale 1:00

11:10 0:10 Kids NC Solo Semifinale 1:00

11:20 0:20 Juniors Teams Finale Contestzeit

11:40 0:10 NC mixed Teams Finale Contestzeit

11:50 0:25 Kids Solo Finale Contestzeit

12:15 0:20 Kids NC Solo Finale Contestzeit

12:35 0:30 Siegerehrung Kids Soli, SG, Teams, Kids NC Soli, NC Teams, JUN SG, Teams

13:05 0:10 TAF VCD Junioren (2 & 3) Duo Präsentationsrundemax. 1:45

13:15 0:10 TAF VCD Erwachsene Duo Präsentationsrundemax. 1:45

13:25 0:15 TAF VCD Erwachsene Crew Präsentationsrundemax. 3:00

13:40 0:10 TAF VCD Junioren (2 & 3) Duo Finale max. 1:45

13:50 0:10 TAF VCD Erwachsene Duo Finale max. 1:45

14:00 0:15 TAF VCD Erwachsene Crew Finale max. 3:00

14:15 0:15 Siegerehrung TAF VCD Duo Juniors, Adults, Crew

14:30 0:25 Juniors NC Solo Vorrunde 1:30

14:55 0:25 Adults Small Group Vorrunde 1:30

15:20 0:45 Juniors Solo Vorrunde 1:30

16:05 1:05 Adults Solo Vorrunde 1:30

17:10 0:30 Adults NC Solo Vorrunde 1:30

17:40 0:15 Adults Teams Vorrunde 1:30

17:55 0:15 Juniors NC Solo Dance Off/Hoffnungsrunde1:00

18:10 0:15 Adults Small Group Dance Off/Hoffnungsrunde1:00

18:25 0:25 Juniors Solo Dance Off/Hoffnungsrunde1:00

18:50 0:35 Adults Solo Dance Off/Hoffnungsrunde1:00

19:25 0:15 Adults NC Solo Dance Off/Hoffnungsrunde1:00

19:40 0:15 Juniors Solo Semifinale 1:00

19:55 0:20 Adults Solo Semifinale 1:00

20:15 0:10 Juniors NC Solo Semifinale 1:00

20:25 0:15 Adults NC Solo Semifinale 1:00

20:40 0:25 Juniors Solo Finale Contestzeit

21:05 0:25 Adults Teams Finale Contestzeit

21:30 0:15 Juniors NC Solo Finale Contestzeit

21:45 0:15 Adults Small Group Finale Contestzeit

22:00 0:15 Adults NC Solo Finale Contestzeit

22:15 0:25 Adults Solo Finale Contestzeit

22:40 0:45 Siegerehrung Juniors Soli, NC, Adults Soli, NC, Small Groups, Teams

23:25 ENDE

ACHTUNG:

Es können aus 
organisatorischen Gründen 

am Veranstaltungstag 
Zeitverschiebungen 

vorkommen.
Bitte während der 
Veranstaltung evt. 

Änderungen der Startzeiten 
beachten.

Teilnehmer, die sich nicht 
rechtzeitig zu ihrem Start 

einfinden, müssen mit einer 
Disqualifikation rechnen!

Der Check In findet ab Saalöffnung (s.o.) bzw. bis max. 60 Minuten vor Beginn
 der jeweiligen Vorrunde statt

Bitte achten Sie am Contesttag auf die aktualisierten Aushänge und Zeitpläne!

vorläufiger Zeitplan D4F Contest & TAF VCD Eppelborn am 16.03.2019
Stand: 06.03.2019

***das Dance Off wird künftig "Hoffnungsrunde" genannt***


